ЯРАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

30.06.2023                                                                                                          № 72

г. Яранск

О внесении изменений в решение Яранской городской Думы

от 27.02.2018 № 71 «Об утверждении Положения о статусе депутата,

члена выборного органа местного самоуправления, выборного

должностного лица местного самоуправления»

В соответствие с ч. 4.2 ст. 12.1 Федерального закона от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом

Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского

района Кировской области, Яранская городская Дума пятого созыва

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о статусе депутата, члена

выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица

местного самоуправления, утвержденное решением Яранской городской

Думы от 27.02.2018 № 71 (далее - Положение):

1.1. Часть 7.4 статьи 9 Положения признать утратившей силу.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Яранское городское поселение Яранского

района Кировской области и разместить в сети Интернет на официальном

сайте органов местного самоуправления муниципального образования

Яранское городское поселение Яранского района Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Председатель Яранской

городской Думы

М.М. Ванчугов

Глава Яранского

городского поселения

                                 В.Е. Жиров